Jacobus doctor.

Tertia. q. 2
de p̄actica
absolutio
num.

Dominus noster iesus christus qui passus est pro te: et habet plenariā potestatem absoluedi te absoluat. Et ego auctoritate ipsius et apostolorum petri et pauli et auctoritate et potestate mihi cōmissa per illum et illos ad quos pertinet et quacūq; auctoritate possum te absoluo ab omni vinculo excoīcationis maioris et minoris et suspensionis et interdictioni et irregularitatis quam vel quas incurristi quomodolibet scienter vel ignoranter vel ex propria malicia vel contemptu vel negligentia vel alia quocūq; modo et ex quacūq; causa propter transgressionem preceptorum et statutorum papalium: sinodaliū: localiū: prouincialiū: archiepiscoporum: legatorum: vel per transgressionem iuris cōmunis: vel per litteras vel statuta quorumcūq; iudicum ordinariū: delegatorū sub delegatorum et aliorum quorumcūq; iurisdictionem habentium: vel per participationem cum excoīcatis in crimine vel extra crimē et quomodocūq; et qualitercūq; incurristi et specialiter a taliter tali excoīcationibus in specialiter promulgatis et ab omnibus alijs excoīcacionibus

tionibus a iure vel ab homine in te prolati generaliter vel specialiter te absoluo: et restituo te sacramentis sancte matris ecclesie vt possis intrare ecclesiam et habere partem cum fidelibus. In nomine patris et filij et spiritus sancti. Amen. Et confessores absoluant ab irregularitatibus in quibus episcopi dispensare possunt si talis potestas ipsis per episcopum commissa sit: vt si iudex aduocatus officialis dedit operam vt sanguis effunderetur: irregularis licet mors vel sanguis effusio non fuit secuta vel alius quis occidendi animo aliquem vulnerauerit licet non mouerit ille vulnerans: irregularis est et cum talibus potest dispensare episcopus vel confessor habens ab eo potestatem de quo vide in specu. titulo delegato. §. iusta. versu. item litigiosus. in fine. et versu. quando aures. Et post fiat ab absolutio a peccatis per hunc modum.

¶ Pariter absoluitur a peccatis.

¶ Et eadē auctoritate et eius auctoritatibus et omniauctoritate et potestate quam possum te absoluo ab omnibus peccatis carnalibus et spiritualibus capitalibus criminalibus mortalibus venialibus nisi modo confessis et ab alijs obliuiscens memorie tue non occurrerit de quibus boni propositi habes confiteri si memorie tue occurrerit et a circumstantijs eorundem. Et etiam te absoluo ab omni simonia mentali et ab omni verbo oculo vel inodoro: et ab omni perjurio vel periurio: et ab omni homicidio voluntario vlt casuali et ab alio quocumque peccato criminali vel mortali et veniali et ab omnibus et quibuscumque delictis et criminibus et peccatis a quibus te possum absolueri te absoluo in quantum possum et claves sancte matris ecclesie se extendunt et restituo te sacramentis ecclesie et comunioni fidelium. In nomine patris et filij et spiritus sancti. Amen.

¶ Pariter absoluitur iuris quasi et vult peregrinare ad aliquem locum.

¶ Ad alio domini nostri iesu christi et merita sue gloriosissime matris virginis marie: et omnium martyrum et omnium sanctorum et sanctarum dei et ieiunia et elemosine et orationes et peregrinationes: specialiter peregrinatio quam nunc intendis facere ad talem locum: et humilitas confessionis et compois et anime afflictiones: et consilia et doctrine et bonae persuasiones et omnia alia bona que fecisti et facies et proponis facere: et omnia in mala et iniurie et tormento et persecutione et laboribus et alijs quecumque sustinisti et sustines et sustinueris propter deum omnia sunt tibi in remissionem peccatorum tuorum et in augmentum gratie et in acquisitionem vite eterne: et omnia in iungo tibi in penitentia et satisfactione tuorum peccatorum: et remitto tibi omnem penam purgatorij tibi debitam pro peccatis tuis in quantum possum et in quantum claves ecclesie se extendunt: et in quantum in conspectu diuine maiestatis fuerit acceptus et gratus: et concedo indulgentias quas possum tibi concedere et concedo tibi quod possis intrare et lucrari omnes indulgentias per romanos pontifices et per cardinales et legatos sedis apostolicę: per patriarchas vel primates: et per quoscumque archiepiscopos et episcopos et abbatibus et alios prelatos: verbo vel scripto concessas et concedendas in quibus

buscunq; elemofinis peregrinationibus orationibus et alijs quibuscunq;
operibus pietatis. In nomine patris: et filij: et spiritus sancti. Amen. Fra-
ter vade in pace et noli amplius peccare ne de tertius tibi contingat.

Prætica ab
solutiois ple-
narie fæde
in articulo
mortis.

¶ Et prætica absolutionis plenarie in articulo mortis fæde alicui que
debet fieri post predictam absolutionem peccatorum illi qui talem indul-
gentiam habet: debet esse ista.

¶ Item auctoritate domini nostri Iesu Christi: et beatorum apostolorum
Petri et Pauli: et auctoritate sancte Romane ecclesie: et de speciali gra-
tia a domino nostro papa Lixto. vel Paulo. vel alio tibi facta et concessa
sa et mihi cõmissa que fungor in hac parte: ego te absoluo plenarie ab om-
nibus et singulis peccatis criminibus et delictis tuis et eorum circumstã-
tijs: et a penitentis obliis pro eis tibi iunctis et non impletis: et ab
omnibus conscientie scrupulis ac dubijs: de quibus corde contritus et
ore confessus fuisti mihi et alijs quibuscunq; sacerdotibus: et omnibus et
singulis peccatis tuis obliis et ignoratis de quibus confessus fueras et
fuisse: si fueras et fuisses recordatus: vel sciuisse vel scire fore peccata:
et ab omnibus et singulis penis et penitentis in presenti vita et purga-
torio propter omnia et singula peccata predicta tibi debitis: et eas et om-
nes tibi remitto et indulgeo: in quantum claves ecclesie se extendunt et
gratum fuerit in conspectu diuine maiestatis. et ex dictis gratia et auctori-
tate: con cedo tibi plenam indulgentiam remissiones omnium et singu-
lorum peccatorum predictorum. et restituo te illi statui et innocentie in qua
fuisse immediate post baptismum: que quidem remissio sit tibi in augmen-
tum gratie et in acquisitionem vite et glorie eterne. In nomine patris et
filij et spiritus sancti. Amen.

Quarta. q̄

¶ Quid est agendum cum aliquis habet aliqua peccata a quibus ille cui
confitetur non potest absolvere. Responsio secundum sanctum Thomã.
in quodam quolibeto. Sacerdos non absoluit aliquem nisi illum quem di-
uinitus credit esse absolutum. sed postq̄ a deo est absolutus tenetur eccle-
sie confiteri adhuc. Et quia dispensatio a biolutionis non est tota credita
minori tenetur totum confiteri: et ipse debet eum absolueri ab omnibus
a quibus potest. et deinde tenetur eum remittere superiori de residuo ab-
solvendum. Argu. xxxij. q. ij. cap. latorem. r. cap. significauit. de peni. et re-
missio. Sed inferior de facto eum absoluit: dicit Tho. q̄ non credit eum
esse absolutum tamen excusatur propter ighorantiam iuris: sed non excu-
satur sacerdos cui hoc ius ignoscere non licet. ita dicitur summa bartholi-
na in parte confessor. j. in. §. ij. et ibi in. §. §. titius sequenti. Dicit q̄ si confi-
tens sit excommunicatus: si non potest abire: nisi per confessorem ab excommu-
nicatione non potest absolui per eum a peccatis: quia sacerdos nullum ex-
communicatum potest absolueri de culpa: nisi prius absolutus sit ab exco-
municatione: quia excommunicatus non est particeps sacramentorum ec-
clesie secundum sanctum Tho. in. iij. senten. di. vij.

Tractatus de confessione ac penitentia utilis atq; summe
necessarius confessionibus & confitentibus. Compositus per
egregium virum Joannem alfonsum Benaventanum verusq;
tutis doctores. Impressum Laxaruguste per Georgium Co-
ci. Anno millesimo quingentesimo. decimo quarto. Die vero
vndecimo octobris.

laus Deo

ne se njuje σ sebe a ho sebe σ sjezin rade σ
sepe iadu ras siogleda

vele mas σ masbri σ zraia ye dusa

[Faint, illegible handwritten text in the lower left quadrant, possibly bleed-through from the reverse side of the page.]